
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« А&> 2022 г. Махачкала №

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан
по проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 10 августа
2022 г. № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
 

 

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 11 августа 2022 г.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « ^» 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной орпзнизации

1 Абасов
Ашурали Абдулович

г. Дербент, МБОУ «СОШ №11» учитель

2 Абдулкадырова 
Нурьян Маликовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3 >

учитель

3 Абдулхаликова
Мадина
Абдурахимовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3 >

учитель

4 Абдулханова Алина
Вахаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 7 
им. А. Алибекова»

учитель

5 Абдусаламова Хамиза
Абдусаламовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 7 
им. А. Алибекова»

учитель

6 Агабеков Алибек
Агабекович

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им.
Т.Н. Нагиева»

учитель

7 Аджиева
Саният
Джалалдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11 »

учитель

8 Адильгереева Нурият
Руслановна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения детей- 
инвалидов»

учитель

9 Акаев
Исмаил
Шарабутдинович

Буйнакский район, 
МКОУ «Такалайская СОШ»

учитель

10 Алибекова Рукият
Сулеймановна

г. Избербаш,
ГБПОУ РД «Индустриально

промышленный колледж»

преподаватель

11 Алиев
Али Загидович

Ахвахский район, МБОУ «Тад- 
Магитлинская СОШ»

учитель

12 Алиев
Али Загидович

Ахвахский район, МБОУ «Тад- 
Магитлинская СОШ»

тренер-
преподаватель

13 Алиева
Мадина Хизриевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3) >

педагог 
дополнительного 

образования
14 Алиева

Милиана Раджабовна
Дахадаевский район, МБОУ 
«Иракинская ООШ»

учитель



15 Алиева
Сайха Изамутдиновна

Хасавюртовский район 
«Гоксувотарская СОШ

, МБОУ
»

учитель

16 Аллахвердиева
Гурихан
Алахвердиевна

Магарамкентский район, МКОУ 
«Магарамкентская СОШ №2»

учитель

17 Алтухова
Вера Андреевна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ №4»

учитель

18 Амирова 
Муслимат 
Мухтаровна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения детей- 
инвалидов»

учитель

19 Асадулаева
Загидат
Абдухалимовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

учитель

20 Асадулаева
Сафият
Магомедзагидовна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кироваульская СОШ»

учитель

21 Асхабова
Расет Саидовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 6 «Ивушка»

воспитатель

22 Атаханов
Ханлар
Исамудинович

Магарамкентский район,
МКОУ «Мугерганская СОШ им.
А.Р. Рамалданова»

учитель

23 Атиева 
Халипат 
Багаутдиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

24 Ахмедова
Патимат
Ахмедхановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

25 Баджаева
Ифриз Гасановна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

26 Баркуева
Заира Мубараковна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации и 
профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель- 
дефектолог

27 Габибов 
Шахмурхан 
Г абибович

Дахадаевский район, МБОУ 
«Уркарахская многопрофильная 
гимназия им.А. Абубакара»

учитель

28 Г адаева
Заира Алибековна

г. Избербаш, МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

социальный 
педагог

29 Г аджалиев
Руслан
Шихмагомедович

Сулейман-Стальский район, 
МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа №1»

тренер-
преподаватель

30 Г аджиев
Зейнутдин Гаджиевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ 
ГКОУ «Кировская COI 
Тляратинского района)

:», 
п

педагог- 
организатор

31 Г аджиев
Камалиддин 
Абдуллаевич

Рутульский район, 
МКОУ «Дженыхская 
М. Р. Гусейнова»

СОШ им.
учитель



32 Г аджиева
Кызтаман Султановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 9» учитель

33 Г аджиева
Патимат
Ханмагомедовна

Ботлихский район, МКДОУ 
«Детский сад «Солнышко»

воспитатель

34 Г асанов
Аскерхан
Магомедгаджиевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

руководитель 
физического 
воспитания

35 Г ереева
Рашия Арсланалиевна

Буйнакский район, 
«Такалайская СОШ»

МКОУ учитель

36 Г итинова
Салимат Закарьяевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Октябрьская СОШ»

учитель

37 Гойтимирова
Асият Ахмедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
№3»

учитель

38 Гусейнов
Каис Магомедович

г. Махачкала, ГАОУ ВО ДГУНХ 
«Бизнес колледж»

преподаватель

39 Гусейнова
Патимат Пашаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 
им.С. Джанхуватова»

учитель

40 Гусенова
Нурия Абдулаевна

Кизилюртовский район, МКДОУ 
«Детский сад «Звездочка»»

музыкальный
руководитель

41 Дациева
Аида Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3>>

учитель

42 Джавадова
Сенает Элыпановна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 2 «Изюминка»»

воспитатель

43 Джалалова
Султанат Алимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

44 Дибирова 
Мальвина 
Абдуллаевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения детей- 
инвалидов»

учитель

45 Дудаева
Гульяр Нурадиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 9»

учитель

46 Ибрагимова
Сайранат Шерифовна

г. Дербент, МБОУ «СОШ № 21» учитель

47 Идикова
Зухра Камалдиновна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3>>

учитель

48 Израилова
Айшат Сайпудиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

49 Инуркаева Малкана 
Мавсаровна

Хасавюртовский район 
МБОУ «Садовая СОШ>>

учитель

50 Исаева Мина
Абдулмеджидовна

Дербентский район, 
«Начальная школа-сад>

МБОУ учитель

51 Исалмагомедова
Маржанат
Шамхаловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

учитель



52 Кадиева
Исманат Мурадовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель
ГКОУ «Самилахская СОШ
Хунзахского района»

53 Кадиева 
Хадижат 
Магомедовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Октябрьская СОШ»

учитель

54 Казиханова
Нарунж
Абдулкеримовна

Курахский район, МКОУ
«Моллакентская СОШ»

учитель

55 Каркаева
Диана Маммаевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

56 Касаева
Ульяна Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

57 Кебедова
Хатимат Дациевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 3»

учитель

58 Курбанмагомедова
Раисат
Абдулпатаховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

59 Курбанов
Кубай Раджабович

Агульский район, МБОУ ДО 
«Дом детского юношеского 
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
60 Курбанова

Секинат Серкеровна
г. Кизляр, МКОУ «СОШ № 3» учитель

61 Магарамова 
Шекерханум 
Арифовна

г. Махачкала,
НОУ «Возрождение»

учитель

62 Магомедов
Муса Мусаевич

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Чонтаульская СОШ № 1»

социальный 
педагог

63 Магомедова
Зайнаб Ахмедовна

Ботлихский район, МКДОУ 
«Детский сад «Солнышко»»

воспитатель

64 Магомедова
Патимат Дибировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

65 Магомедова
Патимат Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

66 Магомедова
Саният
Магомедкамиловна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ №1»

учитель

67 Магомедханов 
Шамиль Магомедович

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

68 Магомедханова
Заира Заирбеговна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

69 Мамаева
Сафинат Алакулиевна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

70 Мамедова
Гурият
Шихахмедовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель



71 Мамедова
Халимат
Мамедхановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

72 Мамеева
Луиза Аллаудиновна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей №39»

учитель

73 Мастеркова
Светлана Петровна

г. Кизляр, МКОУ 
«Кизлярская гимназия № 1»

учитель

74 Мирзабалаева 
Гюльмира 
Абдулвагабовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Турагская СОШ»

учитель

75 Мирзоева 
Меймина 
Фахруддиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

76 Мустафаева
Мадина
Абдулганиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

77 Набиева
Эльмира
Абдурахмановна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 3»

учитель

78 Нажмудинова
Умакусум Абдулаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 3»

учитель

79 Нурдуева
Салимат
Г аджимурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

80 Нурмагомедова
Хадижат
Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Самилахская СОШ
Хунзахского района»

учитель

81 Нурулаева Тавус
Юсуповна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Октябрьская СОШ»

учитель

82 Оздарбиева
Зульфия Рукмановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 9» учитель

83 Пирмагомедов 
Шихахмед 
Ярахмедович

Табасаранский район, 
МКОУ «Гасикская СОШ»

учитель

84 Раджабов 
Гаджикурбан 
Джабраилович

Кайтагский район, МКОУ 
«Джирабачинская СОШ»

учитель

85 Рамазанов
Мустафа Абдуллаевич

Табасаранский район,
МКОУ «Хурикская СОШ им
Р. Гасанова»

учитель

86 Расулова
Янна Шамилевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

87 Тахаева
Тамара Зувадиевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 9» учитель

88 Телякавова
Мадина Расуловна

Хасавюртовский район, МБДОУ 
«Детский сад «Ласточка»»

музыкальный
руководитель

89 Терикова
Марина Телекамовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Чонтаульская СОШ № 1»

учитель



90 Узденов
Альфред Узденович

Сулейман-Стальский район, педагог- 
организаторМКОУ «Даркушказмалярская

СОШ»
91 Халибекова

Заира Магомедовна
ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Новобухтынская СОШ 
Гунибского района»

учитель

92 Шейхова
Нурият Багавовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

93 Шихсолтанова
Альбина
Шихсолтановна

Хасавюртовский район, МБДОУ 
«Детский сад «Ласточка»»

учитель-логопед

94 Эльтамирова
Анжелла
Абдулисламовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

95 Этуева
Гульнара Саиповна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

96 Яхияева
Асият Расуловна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 29 «Дельфинчик»»

учитель-логопед



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /£. » 2022 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакаров
Абакар Адамкадиевич

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

2 Абакарова 
Унайзат Расуловна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

3 Абасова
Зайнаб Ибрагимовна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская гимназия»

учитель

4 Аббасова 
Ирайганат 
Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

5 Абдулаев 
Абдуразак 
Курбанович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 48»

учитель

6 Абдулаева
Патимат Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

7 Абдулаева
Хайбат Айгумовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Дарадамурадинский
лицей Гергебильского района»

учитель

8 Абдулкадиров
Мурад Магомедович

Хунзахский район,
МКОУ «Танусинская СОШ»

учитель

9 Абдуллабеков
Ибрагим
Магомедсаидович

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия
им.С.Багамаева»

учитель

10 Абдуллаев
Элдар Сейфелович

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ 
им. Исмаилова Т.»

учитель

И Абдуллаева
Г идаят Магомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинский 
многопрофильный лицей»

учитель

12 Абдуллаева
Найда Магомедовна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Технический

преподаватель



колледж им. Р.Н. Ашуралиева»
13 Абдуллаева 

Наира Исаковна
Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

14 Абдуллаева
Фарида Ибетулаевна

Рутульский район,
МКОУ «Рутульская СОШ №1 
им. И. Гусейнова»

учитель

15 Абейдуллаев
Улубег Мугуддинович

Магарамкентский район,
МКОУ «Мугерганская СОШ 
им. А.Р. Рамалданова»

учитель

16 Абукова
Равганият Гаджиевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 7 им. А. Алибекова»

учитель

17 Абулпазлуева Залму
Магомедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

18 Абулпазлуева
Халимат Гаджиевна

Хунзахский район,
МКОУ «Танусинская СОШ»

учитель

19 Агаев
Джафар Рамазанович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

20 Аджиева
Испаният Басировна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Герменчикская СОШ»

учитель

21 Албасханова
Эльмира Джалуевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

учитель

22 Алибулатова
Мадина Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

23 Алиев
Вагиф Гагаевич

Табасаранский район, 
МКОУ «Ничраская СОШ»

учитель

24 Алиева
Зумрут Абдуллаевна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Дорожно
строительный колледж»

преподаватель

25 Алиева
Зухижат Алиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

26 Алиева
Маржанат 
Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат I вида»

учитель- 
дефектолог

27 Алиева 
Назлыханым
Абдулатиповна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Аджидадинская 
СОШ»

учитель

28 Алиева
Саимат Курбановна

Агульский район, МКОУ 
«Тпигская СОШ»

учитель

29 Алиева
Хадижат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

30 Алиева
Эльмира Асхабовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

31 Алисултанова
Меседу 
Ахмеднабиевна

Ботлихский район, МКОУ 
«Андийская СОШ № 2»

учитель



32 Амиргамзаева
Валентина
Рамазановна

Курахский район,
МКОУ «Курахская СОШ- 
детский сад № 1»

учитель

33 Антикова
Кумсият Алиевна

Гунибский район, МКОУ 
«Ругуджинская СОШ»

учитель

34 Антонова Татьяна
Вениаминовна

г. Кизляр,
МКОУ «Кизлярская СОШ №4»

учитель

35 Асланов
Адлер Аскерович

Докузпаринский район, МКОУ 
«Мискинджинская СОШ»

учитель

36 Багамаева
Бата Черековна

Каякентский район,
МКОУ «Первомайская
гимназия им.С. Багамаева»

учитель

37 Багамаева
Хамис Каратовна

Акушинский район,
МКОУ «Мугинская гимназия»

учитель

38 Багаудинова
Лимунат Курбановна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

39 Баймурзаева
Нурият Казакбиевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ №1»

учитель

40 Байрамова
Роза Грамудиновна

Кизлярский район,
МКОУ «Рыбалкинская СОШ»

учитель

41 Байтемирова
Сабина Исраиловна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

42 Бакиев
Арслан Амирханович

Ногайский район,
МКОУ «Терекли-Мектебская
СОШ им А.Ш. Джанибекова»

учитель

43 Бариева
Патимат Абдуловна

г. Махачкала,
МБУДО «Центр детского 
творчества»

методист

44 Билалова
Ирина Владимировна

г. Махачкала, ГБОУ
«Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

учитель

45 Вахидов
Хайбула
Абдулкадирович

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 3 им. С. Джанхуватова»

учитель

46 Г абибуллаев
Г абибулла
Ахмедагаевич

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

47 Г аджиахмедов
Хейруддин Мурадович

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

преподаватель

48 Г аджиева
Гулнара Самедовна

Магарамкентский район, 
МБУ ДО «Магарамкентская 
районная школа искусства»

педагог 
дополнительного 

образования
49 Гаджиева

Гюльнара Керимовна
г. Дербент, МБДОУ «Детский 
сад № 10 «Дюймовочка»»

логопед

50 Г аджиева
Мадинат Ахмедовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель



51 Гаджиева
Патимат Гаджиевна

Гунибский район, ГКОУ 
«Шангодинско-Шитлибская 
СОШ Гунибского района»

учитель

52 Г аджимурадова
Замина Казиахмедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ №1 им. М. Гаджиева»

учитель

53 Газиева 
Патимат 
Сулеймановна

Кулинский район,
МКОУ «Хайхинская 
общеобразовательная школа- 
сад»

учитель

54 Г азихмаев
Абу Расулович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

55 Г амзаева
Назрият
Абдулкадировна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 11 «Светлячок»»

воспитатель

56 Г аппаева
Пакият Магомедовна

Новолакский район, МБДОУ 
«Новолакский дом пионеров и 
школьников»

педагог 
дополнительного 

образования
57 Г арунов

Эльбрус
Абдурахманович

Ахтынский район, 
МКОУ «Зрыхская СОШ»

учитель

58 Гашимова
Гулишат Максудовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

59 Г ереханова
Дженнет Усмановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

60 Г осенханова 
Сакинат Саидовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Уллубиевская СОШ 
Гунибского района»

учитель

61 Гусейнова
Альбина Агаларовна

Магарамкентский район, МБУ 
ДО «Магарамкентская
районная школа искусства»

педагог
дополнительного 

образования
62 Гусейнова 

Перисултан 
Кадыровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

63 Гусенов
Гаджи
Г аджимагомедович

Шамильский район, МКОУ 
«Тлянубская ООШ»

учитель

64 Гусинова
Айшат Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

65 Дадаева
Саида Гаджиевна

г. Махачкала, МБОУ 
«СОШ № 26»

учитель

66 Джалилов
Камил Акаевич

Буйнакский район,
МБОУ «Эрпелинская СОШ»

учитель

67 Джалилова
Марина Шафидиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Азадоглынская СОШ»

учитель



68 Джапарова
Наталья Рамазановна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

69 Джафарова
Римма Сейфудиновна

г. Дербент, МКОУ 
«Специализированная 
(коррекционная) школа- 
интернат № 7»

Учитель- 
дефектолог

70 Джумаева
Насипхан Заурбековна

Ногайский район,
МКОУ «Терекли-Мектебская
СОШ им. Кадрии»

учитель

71 Загидова
Барият Магомедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

72 Загирова
Айшат Магомедовна

Цунтинский район, МКОУ 
«Хутрахская СОШ»

учитель

73 Ибрагимкадиева
Салихат Абдуллаевна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 1 им. 
С.М. Кирова»

учитель

74 Ибрагимов
Руслан Ибрагимович

Тарумовский район, МКОУ 
«Тарумовская СОШ»

учитель

75 Ибрагимова
Ажа Курбановна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

76 Ибрагимова 
Бурлият 
Минатуллаевна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Герменчикская СОШ»

учитель

77 Ибрагимова
Лариса Махсутовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 7 им. А. Алибекова»

учитель

78 Ибрагимова
Мадина Ахкубековна

Хунзахский район, МКОУ 
«Чондотлинская НОШ»

учитель

79 Исабекова
Румина Куйбышевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 2»

учитель

80 Исаева
Патимат Салмановна

г. Хасавюрт, 
«МКОУ СОШ№ 14»

учитель

81 Исламова
Наргиз
Девришбековна

г. Махачкала, МБДОУ «цент 
развития ребенка - детский сад 
№ 86»

инструктор по 
физической 

культуре
82 Исмаилов 

Мамедбек 
Гасанбекович

г. Дербент,
ГКОУ РД «Дербентская школа- 
интернат № 2»

учитель

83 Исмаилов
Мирзабек Исмаилович

г. Дербент,
ГКОУ «Дербентская школа- 
интернат № 6»

учитель

84 Исмиева
Ранета Муслимовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

85 Исрапилов
Курбан Исрапилович

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1»

учитель

86 Кадиева
Мадина Руслановна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат VIII вида»

Учитель- 
дефектолог



87 Каибханов
Славик
Джалалмамедович

Курахский район, МКОО 
«Икринская средняя
общеобразовательная 
спортивная школа-интернат
для одаренных детей»

учитель

88 Кафланова
Индира
Г аджимурадовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15 >

учитель

89 Кубалаева
Саида Гаруновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

90 Курам агомедова 
Мариам Тиноевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 30»

учитель

91 Курбанов
Назим Альбертович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19 >

учитель

92 Курбанов
Раджаб Шахбанович

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

мастер 
производственного 

обучения
93 Курбанов

Рамазан Магомедович
Каякентский район, МБДОУ 
«Первомайская детско-
юношеская спортивная школа»

тренер-
преподаватель

94 Курбанова
Айна Зайналовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Герменчикская СОШ»

учитель

95 Курбанова 
Джамиля 
Абдулкеримовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Герменчикская СОШ»

учитель

96 Курбанова
Патимат Каратовна

Акушинский район, МКОУ 
«Мугинская гимназия»

учитель

97 Курбанова
Саният Айгубовна

Каякентский район, МБДОУ 
«Первомайская детско-
юношеская спортивная школа»

тренер- 
преподаватель

98 Магамедов
Джамал Агамович

Ахтынский район, МКОУ 
«Ялакская основная
общеобразлвательная школа
им. И.М. Исабекова»

учитель

99 Магарамова 
Рена Ибадовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 40 »

учитель

100 Магомедалиев
Госейн
Нурмагомедович

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

101 Магомедов
Магомед Рамазанович

Гунибский район, ГКОУ
«Нагуратлинская СОШ
Гунибского района»

учитель

102 Магомедов 
Магомеддибир 
Загидович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

103 Магомедов
Омар Магомедович

Дахадаевский район,
МБОУ «Уркарахская 
многопрофильная гимназия им. 
А. Абубакара»

учитель



104 Магомедова
Айшат Ибрагимовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

105 Магомедова
Аминат
Г азимагомедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

106 Магомедова
Зайнаб Таймударовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

107 Магомедова
Марин Камиловна

Кумторкалинский район,
ГКОУ РД «Уллубиевская 
средняя общеобразовательная 
школа Гунибского района»

учитель

108 Магомедова
Мариям
Набигуллаевна

г. Махачкала,
МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 86»

Педагог-психолог

109 Магомедова
Марьям Бадрудиновна

Буйнакский район, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
спортивная школа-интернат 
«Пять сторон света» Гусейна и 
Ольги Магомаевых»

учитель

НО Магомедова
Раисат Касумовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Ачинская СОШ №1»

учитель

111 Магомедова
Эллара Алескеровна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

112 Мазанова
Назима Камиловна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

113 Максудова
Замира Ахмедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

114 Маламагомедов
Ахмед Абдулаевич

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

115 Малуев
Шамиль Алиевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Джурмутская 
средняя общеобразовательная 
школа Тляратинского района»

педагог- 
организатор

116 Манафова
Людмила Рамазановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 2»

учитель

117 Манцаева
Аминат Рамазановна

Дербентский район 
«Чинарская СОШ №1

, МБОУ
»

учитель

118 Меджидова
Заира Джамаловна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 42»

педагог- 
библиотекарь



119 Меликова
Джулия Идаятовна

Хивский район, учитель
МКОУ «Цинитская СОШ им.
Магомедова А.М.»

120 Мирзаева
Найда Назимовна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия № 3»

учитель

121 Мугадова
Сиясат Тимуровна

г. Махачкала,
ФГБОУ ВО ДГМУ
«Медицинский колледж»

преподаватель

122 Мужаидова
Джаминат
Магомедрасуловна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанигценская
СОШ № 3»

учитель

123 Муртазалиев
Заирбег Магомедович

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Технический 
колледж им. Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

124 Мусаев
Муса Гаджиевич

Хивский район,
МКОУ «Юхари-Яракская
ООШ им.А.М. Юсуфова»

учитель

125 Муталивова
Дильнара 
Абсаматовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

126 Нукерова
Минарият
Абдужалиловна

г. Избербаш, МКОУ 
«Избербашская школа- 
интернат III-IV видов»

учитель- 
дефектолог

127 Нурмагомедова
Раисат Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Горьковская основная 
общеобразовательная 
Унцукульского района»

учитель

128 Нурмагомедова
Рукият Юнусовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 9 
комбинированного вида»

инструктор по 
физической 

культуре
129 Омаева

Г абибат Омаровна
г. Махачкала, МКОУ «Школа 
интернат для детей-сирот»

социальный
педагог

130 Омаров
Гусен Магомедович

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и
строительства»

мастер 
производственного 

обучения
131 Омарова

Аминат Курбановна
г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

132 Омарова
Патимат Вазирхановна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

133 Омарова
Эльвира Магомедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 1»

учитель

134 Осипова
Елена Михайловна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

135 Пташинская
Светлана
Владимировна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

136 Рабаданова
Райсат Магомедовна

г. Махачкала,
МБУДО «Центр детского

педагог
дополнительного



творчества» образования
137 Рагимханова

Марият Курбановна
Курахский район,
МКОУ «Курахская СОШ- 
детский сад № 1»

учитель

138 Раджабова
Мадина Каримулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

139 Раджабова
Мариям
Курбанкадиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1»

учитель

140 Разуванова
Гулияр Сулеймановна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 19»

воспитатель

141 Рамазанова
Патимат Магомедовна

Шамильский район,
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

142 Рамазанова
Хазарет Исаевна

Дербентский район, МБОУ 
«Начальная школа - сад»

учитель

143 Расадинова
Патимат
Абдулхамидовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Нечаевская СОШ № 1»

учитель

144 Расулова
Мадина Алиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

145 Рахмилова
Эльвира Якубовна

г. Дербент,
МБДОУ «Детский сад № 17»

старший 
воспитатель

146 Рзаев
Луйнаб
Шамсутдинович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

147 Саабдулаев 
Магомедали 
Магомедович

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

148 Саидова 
Анатолина 
Владимировна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

149 Саидова
Улупай Ибрагимовна

Тляратинский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ им С.С. 
Сайпулаева»

учитель

150 Сайдиева
Зубайдат 
Магомедовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

151 Салихова 
Пержиган 
Рамазановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

152 Салманова
Галимат Салмановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

153 Самандуева
Юлия Константиновна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия 
им. М.Горького»

учитель

154 Сапиева
Ирайганат
Абдулмукминовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ»

учитель



155 Сардарова
Зарита Агарагимовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
М.М. Меджидова»

преподаватель

156 Сулейманова
Лариса
Хизархаджиевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«СОШ № 12 им. Л.Толстого»

учитель

157 Сулейманова
Мариям Гамидовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

158 Султанова
Валида Руслановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

159 Суменова
Муминат Курбановна

Акушинский район, МКОУ 
«Мугинская гимназия»

учитель

160 Таштемирова
Разнят Абдуллаевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ»

учитель

161 Темирханова
Кумсият Юсуповна

г. Махачкала, МБУДО «Центр 
детского творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
162 Техмезова

Эльнара
Г аджикеримовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

163 Тимашова
Елена Сергеевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

164 Хайбулаева Саадат
Набиевна

Гунибский район, МБОУ
«Гунибская СОШ»

учитель

165 Халидова
Жасмина Ферзялиевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ №1 им. М.Гаджиева»

учитель

166 Хангишиев
У мал ат Тажутдинович

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Темиргоевская СОШ»

учитель

167 Ханикалова
Луиза Абдулаевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

учитель

168 Чаринов
Чарин Гасанович

Кулинский район,
МКОУ «Вихлинская СОШ»

учитель

169 Чупалаева
Патимат Рабадановна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1»

учитель

170 Шахбанов
Тагир Тагирович

Унцукульский район, МБУДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа»

тренер-
преподаватель

171 Шахуева
Патимат Хайбулаевна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 78»

учитель

172 Шемсединов 
Шемседин 
Гамидинович

г. Махачкала, ГБОУ
«Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

учитель



173 Шерифова
Лейла Сабировна

г. Избербаш, учитель
МКОУ «СОШ № 8»

174 Ширинова
Индира Ибрагимовна

г. Дербент, МБОУ
«Прогимназия «Президент»

учитель

175 Шихмагомедов 
Асланбек Исабекович

Дербентский район, МБОУ 
«Геджухская СОШ»

учитель

176 Шихмагомедов 
Эльбрус 
Асланбекович

Дербентский район, МБОУ 
МБОУ «Геджухская СОШ»

учитель

177 Эльмирзаева 
Зухра 
Мухтарпашаевна

Казбековский район, 
МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И.Гаджиева»

учитель

178 Эминова
Радмила Абидиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Юхаристальская
СОШ»

учитель

179 Юмушова 
Земфира 
Абдулхакимовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Герменчикская СОШ»

учитель

180 Юсупова
Земфира Муъминовна

Дахадаевский район,
МБОУ «Меусишинская СОШ 
им. Ш.Р. Абдурахманова»

учитель

181 Ялбабаева
Эльмира Юсуфовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель-логопед

182 Яралиева Саидат
Мурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/Л» г/ 2022 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдуллаев
Мовсар Маликович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Аграрно-экономический 
колледж»

преподаватель

2 Абдуллаева
Мадина Рамазановна

Агульский район, МКОУ 
«Тпигская СОШ»

учитель

3 Абдуллаева
Шейрхан 
Мугутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 39»

учитель

4 Абду саламова 
Джамиля 
Магомедэминовна

г. Избербаш,
МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 11»

инструктор по 
физической 

культуре
5 Абдусамедова

Пазихат
Абдулпатаховна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская сош №2»

учитель

6 Авсетова
Тикезбан 
Гасаналиевна

Дербентский район, 
МБОУ «Школа-сад им. 
Курбанова Сеида 
Джамаловича»

учитель

7 Агагулиева
Арзу Агагюльевна

г. Дербент, МБОУ 
«Прогимназия «Президент»»

учитель

8 Алиева
Патимат Узаировна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Новочиркейская СОШ № 2»

учитель

9 Алиева
Саида Газилаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Самилахская СОШ
Хунзахского района»

учитель

10 Аскандаров
Али Мутукович

Дахадаевский район,
МБОУ «Дибгаликская СОШ 
имени Нурбагандова М.Н.»

учитель

11 Ахмедова
Алжанат
Таштемеровна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская сош № 2»

учитель

12 Ахмедова
Гульманни Баталовна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

13 Ахмедова Сара
Таирбековна

Ахтынский район,
МКОУ «Луткунская СОШ»

учитель



14 Бахмудов
Магомед
Магомедрасулович

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 2»

педагог 
дополнительного 

образования
15 Бахмудов

Магомед
Магомедрасулович

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 2»

педагог 
дополнительного 

образования
16 Бибасханова 

Залина Ризвановна
Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»

воспитатель

17 Бийгереева
Диана Солтановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Османюртовская СОШ 
им. И.А. Бейбулатова»

учитель

18 Буттаева
Рахима Имануллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

19 Висамбиева
Анжела Ибрагимовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

20 Г аджиева
Луиза Сиражудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

21 Г аджимусаева 
Динара Шахпазовна

г. Каспийск,
МБДОУ МО «Детский сад № 34 
«Капитошка»»

воспитатель

22 Гасанбекова
Тамамат
Абдурахмановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

23 Г асанов 
Магомед 
Рахматулаевич

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

24 Гебекова
Аминат Сулайбановна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

25 Гусейнова
Г ульнара
Гайирбековна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская сош № 2»

учитель

26 Гусейнова
Меседу Каисовна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно
дорожный колледж»

преподаватель

27 Дибиров
Г итинамагомед
Дайтбегович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Самилахская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

28 Зайнутдинова
Зимфира Гаписовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

29 Занкиева
Заира Ризвановна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Радуга»»

воспитатель

30 Ибрагимов
Магомед
Сулейманович

Тарумовский район. МКОУ 
«Тарумовская СОШ»

учитель

31 Искакова
Марина Тангатаровна

Ногайский район, МКДОУ 
«Детский сад «Шолпан»»

старший 
воспитатель

32 Исламова
Мунират Меджидовна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская начальная
школа - детский сад №1 »

воспитатель

33 Кандаурова
Зарипат Сеферовна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Юлдуз»»

воспитатель



34 Кардашова
Земфира Рашидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 39»

учитель

35 Магарамова
Зарема Зейнудиновна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

36 Магомедов 
Магомед 
Ибрагимхалилович

Тляратинский район,
МКОУ «Начадинская СОШ»

учитель

37 Магомедова
Маида Имрановна

Сулейман-Стальский район, 
МКДОУ «Касумкентский 
детский сад № 1»

воспитатель

38 Магомедова
Патимат
Магомедалиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель

39 Магомедова
Раисат Рамазановна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Бурхимахинская СОШ»

социальный 
педагог

40 Магомедова
Руманият
Шихмирзаевна

Каякентский район, МКДОУ 
ДО «Детский сад «Юлдуз»»

воспитатель

41 Магомедова
Самера
Неметулаховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

42 Манапова 
Кавсарат 
Ибрагимовна

Гунибский район,
МКОУ «Уралинская СОШ»

учитель

43 Мехтиева
Патимат Гасановна

Буйнакский район,
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

44 Муртазаева
Аминат Омаровна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

45 Муртазалиева
Лейлаханум 
Магомедрашидовна

Буйнакский район, МКОУ 
«Верхнекаранайская СОШ»

учитель

46 Наврузова
Гарибат Мамедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Чинарская СОШ № 2»

учитель

47 Наврузова
Чимназ Казиевна

Дербентский район, «Школа- 
сад им. Курбанова Сеида 
Джамаловича»

учитель

48 Нурмагомедова
Патимат Ахмедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Новоурадинская СОШ 
Шамильского района им. 
Асиятилова С.Х.»

педагог- 
организатор

49 Нурова
Аида Зияветдиновна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

50 Султанова 
Сеидзаде Мирза- 
Мехтиевна

г. Дербент, МБДОУ «Детский 
сад № 7 «Улдуз»»

педагог-психолог

51 Тимирова
Найда Магомедовна

Дахадаевский район,
МБОУ «Меусишинская
начальная школа-детский сад»

воспитатель

52 Толакаева
Джамиля Оразалиевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Ново-Дмитриевская СОШ»

учитель



53 Фазаилова
Ирада Насуровна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Улыбка»

музыкальный 
руководитель

54 Шамилова
Авсират Сайпулаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Самилахская СОШ
Хунзахского района»

учитель

55 Шамилова
Багжат Шамиловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ «Самилахская СОШ

Хунзахского района»

учитель

56 Шамхалова
Моей Михаиловна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ № 2»

учитель

57 Шуадаева
Сапият
Амирарслановна

Дахадаевский район,
МБОУ «Дибгаликская СОШ 
им. Нурбагандова М.Н.»

музыкальный 
руководитель

58 Эфендиева
Рена Исмаиловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 п. Белиджи»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/<£» 08 2022 г. № OS-0/-6&Q/&8O

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1
Абасова
Шекер Абасовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Новолидженская СОШ»

учитель

2

Абдулаева 
Айшат Хаджи- 
Гуроевна

Буйнакский район, 
МБОУ «Чиркейский 
образовательный центр»

учитель

3

Абдулазизов
Чварихма 
Магомедович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

тренер-
преподаватель

4

Абдулжалилова
Байгинат
Магомедкамиловна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 19»

воспитатель

5

Абдуллаева
Гульнара
Абдусаламовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

6

Абдуллаева
Нурият Курбановна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

7

Абдуллаева
Фариза
Абдулмуминовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №14»

учитель

8
Алиева Джамилия 
Рамазановна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

9

Алиева
Зубайдат
Ибадуллаевна

Дербентский район, МБОУ 
«Чинарская СОШ №1»

тренер-
преподаватель

10

Алиева
Марият Ризаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 53»

учитель

11

Алиева
Сакинат Шамилевна

г. Дербент, МБДОУ «Детский 
сад № 12 «Теремок»»

воспитатель

12

Алхасова
Равзат Нурутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ»

учитель

13

Бабасиева
Рена Рустамовна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад№1 «Родничок»»

воспитатель



14

Ботаева
Мунират
Нурахмедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

15

Ботвина
Альбина Абдуловна

г. Махачкала, МБУДО «Центр 
дополнительного образования»

педагог 
дополнительного 

образования

16
Варшавская
Татьяна Семеновна

г. Буйнакск, МКДОУ «Детский 
сад № 3 «Вишенка»»

музыкальный 
руководитель

17
Гаджиева
Басира Абдулгаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

18

Г аджимагомедов
Абдусалам
Гусейнович

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова»

учитель

19

Г асанов
Абдула
Хирамагомедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

20

Гасанов
Мугутдин 
Рамазанович

Дербентский район, МБОУ 
«Саликская СОШ»

учитель

21

Г осенханов 
Госенхан Буташевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Уллубиевская 
средняя общеобразовательная 
школа Гунибского района»

учитель

22

Дадамова 
Равзанат 
Абдулкадыровна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ№ 1»

учитель

23

Далгатова
Айшат
Абдулгаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

24

Джабраилов
Ариф Шахабудинович

Курахский район,
МКОУ «Кабирская СОШ им.
Омарова М.С.»

учитель

25

Дунцова
Майна Михайловна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 11 «Светлячок»»

воспитатель

26

Исаева
Ханбеги Забидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

27

Исмаилова
Эльмира
Мирзабалаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

28

Исрапилова
Патимат
Г аджимурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 32»

учитель

29

Киласова
Раксана Бахшалиевна

Дербентский район, МБОУ 
«Великентская СОШ»

учитель

30

Кимпаева
Джамиля Хизриевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель



31
Кулибекова
Айзанат Асадуллаевна

Левашинский район, МКОУ 
«Левашинская СОШ»

учитель

32
Курбанова 
Айша Ханаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель

33

Магомедкамил о ва 
Зумрут Набиюллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

34

Магомедов
Магомедсур 
Абдурахманович

Шамильский район,
МКОУ «Тидибская СОШ»

инструктор по 
физической 

культуре

35
Магомедова
Мадинат Вазуевна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Чонтаульская СОШ № 1»

учитель

36
Магомедова Наира
Нуцалхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

37

Магомедова
Нупайсат Г аджиевна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно
дорожный колледж»

педагог-
библиотекарь

38
Магомедова 
Патимат Газиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

39

Магомедова
Румина Загидиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ашагастальская СОШ»

учитель

40

Магомедова
Хадижат
Магомедовна

Шамильский район,
МКОУ «Гентинская СОШ»

учитель

41

Магомедсаидова
Ирайганат 
Шигабудиновна

Шамильский район,
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

42

Мамедов
Марат
Абдулкадирович

Кайтагский район,
МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа»

тренер- 
преподаватель

43

Манапова
Зайнаб Малачовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 16»

учитель

44

Меджидова
Зулхижат
Бисултановна

Ахвахский район, МБОУ «Тад- 
Магитлинская СОШ»

учитель

45

Мирзаев 
Бустамин 
Абдуллаевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
«Кубинская СОШ Лакского 
района»

учитель

46

Мирзалаев
Гасан Магомедович

г. Каспийск, МБУДО «Детско- 
юношеская спортивная школа»

тренер- 
преподаватель

47

Мусаева
Байгинат
Г аджимусаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

48
Мустафаева
Есеме Мутаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

49

Муталимова
Испет Джаруллаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ№1 им. М.Гаджиева»

учитель



50

Нурмагомедова 
Назлуханум 
Ибаду ллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

51

Нурулаев
Шарапудин 
Магомедович

г. Махачкала, 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

52
Нурутдинова
Патимат Ахмедовна

г. Буйнакск, МКОУ «СОШ №7» учитель

53

Полозкова
Елена Николаевна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Технический 
колледж им. Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

54
Рабаданов
Марат Нурутдинович

Кайтагский район, МКОУ 
«Джинабинская СОШ»

тренер- 
преподаватель

55

Рабаданов Тимур
Магомедгапизович

Кайтагский район, МКОУ 
«Джинабинская СОШ»

тренер-
преподаватель

56

Раджабова
Зумурут Гасановна

Левашинский район,
МКОУ «Мекегинский лицей
им. Г.М. Гамидова»

учитель

57
Раджабова
Кисай Мазатаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

58

Рамазанова
Дилара
Алисултановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

социальный
педагог

59
Расулова
Найда Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №17»

учитель

60

Рустамова
Селимат
Г аджимагомедовна

г. Дагестанские Огни,
МБУДО «Дом детского
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования

61

Садуллаева
Бурлият Салумханова

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Новогагатлинская 
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

62

Склярова
Дарья Дмитриевна

Тарумовский район, ГКОУ РД 
«Кочубейская средняя
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

63
Чубанова
Гюлнара Османовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

64

Шахбанов
Абдулджалил
Шахбанович

Каякентский район,
МБУДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
с. Каякент»

тренер- 
преподаватель

65

Шпирко
Оксана
Александровна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

66

Эсгендеров
Юнус Мусаевич

Каякентский район,
МБУДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
с. Каякент»

тренер-
преподаватель


